
Životopis Františka Ingra

Pan František Ingr se narodil 6. září 1949 v Kyjově. 
Dětství a mládí prožil ve Vacenovicích. Základní školu
navštěvoval ve Vacenovicích a Miloticích. Vyučil se
mechanikem elektronických zařízení v Náměšti nad Oslavou. 

Začal pracovat v Televizní službě v Hodoníně. V letech 1968-
1970 absolvoval základní vojenskou službu v Ostravě. V říjnu
1972 se oženil s Dagmar Blahovou ze Starého Města, kam se po svatbě 
přestěhoval. S manželkou mají tři děti. Nejstaršího syna Františka a dcery 
Dagmar a Michaelu.

Od května 1973 pracoval v oddělení vývoje ve firmě Mesit v Uherském 
Hradišti. Posledních deset let tam pracoval jako technik vstupní kontroly. Zde 
pracoval až do odchodu do důchodu. 

Dodnes působí jako akolyta a průvodce v místním kostele ve Starém Městě 
a fotograf pro neziskovou organizaci Člověk a víra.                              



Největší událost mého života se udála na Velehradě roku 1985. Slavilo se 1100 let od úmrt sv. 
Metoděje. Byly naplánovány 2 poutě – tzv. Kněžská, která se konala v dubnu a hlavní v červenci, 
která se konala právě na výročí úmrt sv. Metoděje. Kněžská pouť se však udála ve všední den 
z důvodu, že by řada kněží mohla mít službu v jejich farnostech. Mše se však zúčastnili nejen věřící, 
bohužel lidé z StB. 

Autorský tým: Tomáš Kubíček, Anna Ferdová, Kateřina Janoušková, Marie Pleváková

Pedagogické vedení: Mgr. Jarmila Balážová

Škola: Základní škola Staré Město


